
 

 

 

 

 
UITTREKSEL UIT HET REGISTER VAN DE BERAADSLAGINGEN VAN DE GEMEENTERAAD 
VAN DE STAD TIENEN 
Zitting van 21 december 2017 

 

De zitting wordt geopend onder het voorzitterschap van de heer Jos Hermans. 

 

Zijn aanwezig:  

• Jos Hermans, voorzitter;  

• Katrien Partyka, burgemeester; 

• Johan Dewolfs, Eddy Poffé, Tom Roovers, Wim Bergé, Ine Tombeur, Gijsbrecht Huts, Bram Delvaux, 

schepenen; 

• Patrick Grootjans, Jean Defau, Martine Rens, Bernard Vandereyken, Johny van Stiphout, David Geladé, 

Pascale Grootjans, Daniel Vanluyten, Jan Debroeck, Bert Valkeniers, Annemie Minten, Karin Struyf, 

Wouter Lissens, Chris François, Josée Wagemans, Peter Loosen, Bart Thomas, Marc Ylen, Dirk 

Smolders raadsleden; 

• Ingrid Goyens, wnd. secretaris. 

 
 

OPENBARE ZITTING 

 

Gemeentelijk reglement: Publicatie van een thermografische luchtfoto op een publiek toegankelijke 

website 

De gemeenteraad; 

 

Gelet op het gemeentedecreet; 

 

Gelet op de beslissing van het college van burgemeester en schepenen van 27 juni 2017 met betrekking 

tot deelname aan het project ‘opmaak van een thermografische luchtfoto’ van Interleuven; 

 

Overwegende dat dit project een thermografische luchtfoto van het gemeentelijk grondgebied omvat 

waarbij deze luchtfoto gepubliceerd wordt op een publiek toegankelijke website; 

 

Overwegende dat de thermografische luchtfoto van de gemeente door iedereen raadpleegbaar is en door 

het ingeven van een adres een thermografisch beeld van het dak van een woning centraal op het scherm 

zichtbaar wordt; 

 

Gelet het schrijven van de Commissie voor de bescherming van de persoonlijke levenssfeer aan de stad 

Gent d.d. 17/11/2016 en de gemeente Opwijk d.d. 23/08/2017 met betrekking tot de publicatie van de 

warmtefoto van de stad Gent, respectievelijk de gemeente Opwijk, op een publiek toegankelijke website; 

 

Gelet op het advies van de Commissie voor de bescherming van de persoonlijke levenssfeer kan de 

publicatie van een thermografische luchtfoto op een publiek toegankelijke website enkel plaatsvinden in de 

mate dat een gemeentelijke reglement in de oprichting van een dergelijke website voorziet en mits het 

aanbieden op de website zelf van een heldere en duidelijke mogelijkheid dat een inwoner zich kan 

verzetten tegen de publicatie op de website van informatie met betrekking tot zijn woning en dat het 

vervolgens mogelijk is om zijn woning op de website te maskeren; 

 

Op voorstel van het college van burgemeester en schepenen; 

 

Na beraadslaging: 

 

Besluit: 

 



Met eenparigheid van stemmen: 

 

Art. 1: De gemeenteraad gaat akkoord om de thermografische luchtfoto van het gemeentelijk 

grondgebied te publiceren op een publiek toegankelijke website waarbij een inwoner op basis van 

het ingeven van adresgegevens het thermografisch beeld van het dak van een woning kan 

raadplegen. 

 

Art. 2: Het resultaat van de opmaak van de thermografische luchtfoto van de gemeente en de publicatie 

ervan op een website wordt enkel gebruikt door de gemeente ter promotie en sensibilisering van 

inwoners voor energiebesparing en CO2-reductie. 

 

 

 

Aldus gedaan in zitting met bovenvermelde datum. 

 

De wnd. secretaris, De voorzitter, 

(get.) Ingrid Goyens (get.) Jos Hermans 

 

Voor eensluidend uittreksel: 

 

 

 

 

 

 

Ingrid Goyens 

wnd. secretaris  
 

  

 

 

 

 

 Jos Hermans 

 voorzitter 

 


